
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
                  

Nº 100-2022-CF-FIIS                                      Callao, 10 de marzo del 2022 

 

Visto, el Proveído Nº 019- 2022-D-FIIS, referente al Oficio Nº 022-2022-CGT-FIIS, respecto a la conformación 

del Jurado Calificador del “XLIV CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 

SISTEMAS”. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, estando contemplado en la Resolución Viceministerial Nº 085-21020-MINEDU, Orientaciones para la 

continuidad del servicio de Educación Superior en el marco de la Emergencia Sanitaria a Nivel Nacional. 

 

Que, de conformidad con la Resolución Nº 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020. Que aprueba la modificación 

del lugar de la prestación de servicios de Docentes y Administrativos de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, por Resolución N° 088-2021-CF-FIIS, se Designó como Coordinador al Docente ING. IVO WILFREDO 

MARILUZ JIMÉNEZ, para la realización del “XLIV CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL 

DE INGENIERÍA DE SISTEMAS”  
 

Que, la Comisión de Grados y Títulos presentó las Ternas para realizar el sorteo para la conformación del Jurado 

Calificador del “XLIV CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 

SISTEMAS”. 

 

Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del día jueves 10 de marzo del 2022, se llevó a cabo el respectivo 

sorteo, en forma online, vía internet, utilizando la aplicación multiplataforma de video conferencia, HANGOUTS 

MEET-GOOGLE, al amparo del Decreto de Urgencia 026-2020. 

 

El Consejo de Facultad, de conformidad con las atribuciones que le confiere el Art° 180 del Estatuto de la UNAC. 

 

RESUELVE: 

 

1º  DESIGNAR, el cuadro de Asignaturas para” XLIV CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL 

DE  INGENIERÍA DE SISTEMAS” de la FIIS-UNAC. 

 

ASIGNATURA 

COMPLEMENTARIA 

DOCENTE ESTADO 

Proyecto en Ingeniería de Sistemas Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica   TITULAR 

Mg. Erwin Pablo Galarza Curisinche   Suplente 

Ingeniería de Software 
Dr. Guillermo Antonio Mas Azahuanche   TITULAR 

Mg. Osmart Raúl Morales Chalco Suplente 

ASIGNATURA BÁSICA Docente ESTADO 

Diseño de Sistemas 
Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas TITULAR 

Dr. Hilario Aradiel Castañeda Suplente 

Metodología de Sistemas 
Dra. Erika Juana Zevallos Vera    TITULAR 

Ing. Reenaty  Amanda Huatay Enriquez Suplente 

 

 

 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 

 

Pág. Nº 002 

Resol. Nº 100-2022-CF-FIIS 

 

 

2º DESIGNAR, como Jurado Calificador del “XLIV CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL DE 

INGENIERÍA DE SISTEMAS” de la FIIS-UNAC, a los siguientes Docentes:  

 

 

PRESIDENTE : DR. HERNÁN MARIO VILCAPUMA MALPICA   

SECRETARIO : DR. GUILLERMO ANTONIO MAS AZAHUANCHE   

MIEMBRO : MG. YESMI KATIA ORTEGA ROJAS 

MIEMBRO : DRA. ERIKA JUANA ZEVALLOS VERA    

 

3º El día del examen será el día sábado 12 de marzo a las 18:00 horas, de las Asignaturas Complementarias 

“Ingeniería de Software” e  “Proyecto en Ingeniería de Sistemas” y el día lunes 14 de marzo a las 18:00 horas, 

de las asignaturas básicas “Diseño de Sistemas” y “Metodología de Sistemas”. 

 

4º TRANSCRIBIR la presente Resolución al Señor Rector, VRA, VRI, SG, y a los interesados para su 

conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

cc.: Archivo 

 


